Requerimento n° 81/2020

Presidente da Câmara

Sr. Leandro Marcelo Souza

Senhor presidente,

O vereador abaixo assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106,

§ único, ambos do regimento interno, ouvido o plenário o seguinte:

Tendo em vista as recorrentes solicitações de esclarecimentos por parte de

alguns munícipes, venho por meio deste requerer informações sobre o andamento do

projeto de pavimentação do trecho que liga a Rua Leôncio de Paula com a Rua Recife,

no bairro Nova Serrana.

Vale ressaltar que prestar essas informações é uma obrigação do gestor

público, instituído pela LOM em seu art.27 incisos X e XI e § 2° e 3°, portanto conto com

a colaboração de vossa senhoria.

Desde já, agradeço a atenção dedicada à questão e aguardo retorno o mais

breve possível.

Atenciosamente,

________________________________________________

Rodrigo Vieira Duarte

Vereador da Câmara Municipal de Ouro Branco